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Загальні відомості

Державне підприємство «Львівський науково-виробничий центр

стандартизації, метрології та сертифікації» засноване на державній власності,

належить до сфери управління Міністерства економіки України

(Мінекономіки) та є державним комерційним підприємством.

Юридична адреса підприємства: Україна, 79005, м. Львів, вул. Князя

Романа,38.

ДП «Львівстандартметрологія» проводить діяльність пов’язану з

задоволенням потреб населення та суб’єктів господарювання в роботах та

послугах у сфері стандартизації, метрології, оцінки відповідності та захисту

прав споживачів згідно з вимогами законодавства.

На підставі наказу Міністерства економіки України від 29.06.2023 року

№9252 «Про реорганізацію державних підприємств, що здійснюють

діяльність у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності,

оцінки відповідності та захисту прав споживачів» утворено структурні

підрозділи Волинську та Рівненську філії шляхом приєднання до

ДП «Львівстандартметрологія».

Предметом діяльності державного підприємства ДП «Львівстандарт-

метрологія» є :

у сфері метрології:

проведення повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в

експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології;

- оцінка відповідності засобів вимірювальної техніки на відповідність

Технічному регламенту законодавчо регульованих засобів вимірювальної

техніки згідно сфери призначення;

- проведення калібрування засобів вимірювальної техніки;

- вимірювання значень величин у сфері та поза сферою законодавчо

регульованої метрології;

- контроль метрологічних характеристик засобів вимірювальної

техніки, які не застосовується у сфері законодавчо регульованої метрології;

- контроль нормованих характеристик випробувального обладнання

(технологічного, медичного та іншого);

- оцінювання вимірювальних можливостей суб’єктів господарювання

або окремих їх підрозділів (лабораторій) при проведенні вимірювань на

відповідність вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 «Системи керування

вимірюваннями. Вимоги до процесів вимірювання та вимірювального

обладнання»;
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- аутсорсинг (виконання певних видів робіт або послуг для підприємств

в сфері метрології);

- підготовка та актуалізація методик виконання вимірювань для

суб’єктів господарювання у сфері та поза сферою законодавчо регульованої

метрології;

- проведення інших робіт та надання інших послуг, пов’язаних із

забезпеченням єдності вимірювань, що не заборонені законодавством.

Одним із критеріїв ефективного функціонування підприємства у сфері

метрології є наявність та стан робочих еталонів, що застосовуються для

повірки засобів вимірювальної техніки.

ДП «Львівстандартметрологія» укомплектоване необхідними робочими

еталонами, іншими засобами вимірювальної техніки та допоміжним

обладнанням. Повірка та калібрування засобів вимірювальної техніки

здійснюється на атестованих робочих місцях уповноваженим персоналом.

З метою підтримання еталонної бази підприємства на необхідному рівні

щорічно проводиться планування її оновлення та фактичне придбання

робочих еталонів.

На підтвердження своєї компетентності щодо здійснення діяльності у

сфері метрології ДП «Львівстандартметрологія»:

- уповноважене на повірку засобів вимірювальної техніки, що

перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо

регульованої метрології (Свідоцтво про уповноваження № П-135-2024, чинне

до 27.06.2029);

- призначено наказом Мінекономіки від 14 березня 2024 р. № 6750 для

виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному

регламенті законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки,

затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 13 січня 2016 р.

№ 94 (свідоцтво № 3431-07/18 від 14 березня 2024 р.);

-має дві калібрувальні лабораторії, акредитовані Національною агенцією

з акредитації України на відповідність вимогам ДСТУ ISO/IEC 17025:2019

(атестат про акредитацію № 40041, чинний до 12.12.2029 та № 40060 ,

чинний до 03.06.2029);

-має ліцензію на право провадження діяльності з використання джерел

іонізуючого випромінювання (ліцензія № ОВ 000368, чинна до 29.11.2028).

у сфері оцінки відповідності:

Орган з оцінки відповідності ДП «Львівстандартметрологія»

акредитований Національним агентством з акредитації України відповідно до

вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17065:2019 (атестат про акредитацію за №1О210 від

20.12.2023).
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Орган з сертифікації продукції Волинської філії ДП «Львівстан-

дартметрологія» акредитований Національним агентством з акредитації

України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17065:2019 (атестат про

акредитацію за №1О199 від 10.12.2024 року).

Орган з сертифікації продукції Рівненської філії ДП «Львівстан-

дартметрологія» акредитований Національним агентством з акредитації

України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17065:2019 (атестат про

акредитацію за №1О190 від 10.06.2024 року).

ООВ ДП «Львівстандартметрологія» призначено:

- наказом Мінекономіки від 14 березня 2024 р. № 6718 для виконання

завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті мийних

засобів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня

2008 р. № 717 (свідоцтво № 3431-07/16 від 14 березня 2024 р.);

- наказом Мінекономіки від 14 березня 2024 р. № 6751 для виконання

завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті

безпечності іграшок, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України

від 28 лютого 2018 р. № 151 (свідоцтво № 3431-07/17 від 14 березня 2024 р.);

- наказом Мінекономіки від 14 березня 2024 р. № 6750 для виконання

завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, затвердженому

постановою Кабінету Міністрів України від 13 січня 2016 р. № 94 (свідоцтво

№ 3431-07/18 від 14 березня 2024 р.);

- наказом Мінекономіки від 17 квітня 2024 р. № 9668 для виконання

завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті засобів

індивідуального захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів

України від 21 серпня 2019 р. № 771 (свідоцтво № 3431-07/29 від 17 квітня

2024 р.);

- наказом Мінекономіки від 17 квітня 2024 р. № 9663 для виконання

завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті безпеки

машин, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня

2013 р. № 62 (свідоцтво № 3431-07/31 від 17 квітня 2024 р.);

- наказом Мінекономіки від 17 квітня 2024 р. № 9666 для виконання

завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті з

електромагнітної сумісності обладнання, затвердженому постановою

Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1077 (свідоцтво № 3431-

07/34 від 17 квітня 2024 р.).

Випробувальна лабораторія ДП «Львівстандартметрологія»

акредитована Національним агентством з акредитації України згідно вимог
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ДСТУ ISO/IEС 17025:2019 (атестат про акредитацію за №20586 від

20.04.2023).

Випробувальний центр Волинської філії ДП «Львівстандартметрологія»

акредитований Національним агентством з акредитації України відповідно до

вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17025:2019 (атестат про акредитацію за № 20114 від

19.04.2024 року).

Випробувальний центр Рівненської філії акредитований Національним

агентством з акредитації України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС

17025:2019 (атестат про акредитацію за № 20238 від 09.10.2024 року).

Випробувальна база лабораторій ДП «Львівстандартметрологія»

забезпечує проведення випробувань харчової продукції рослинного та

тваринного походження, сільськогосподарської сировини, кормів, води,

продовольчої сировини, тютюнових виробів, парфумерно-косметичної

продукції та мийних засобів, тари, посуду, колясок та іграшок дитячих,

виробів легкої промисловості, будматеріалів, олив мастильних за:

органолептичними, фізико-хімічними, токсикологічними, молекулярно-

генетичними, хроматографічними, мікробіологічними та радіологічними

показниками. Випробування обладнання електропобутового та

технологічного, ручних електромеханічних машин, світлотехнічної продукції,

апаратури радіоелектронної побутової, обладнання інформаційних

технологій, медичної техніки, зварювального обладнання здійснюються за

наступними показниками: фізико-механічними, електробезпеки, параметрами

електромагнітної сумісності, впливу механічних і кліматичних зовнішніх

факторів, випробувань законодавчо регульованих засобів вимірювальної

техніки, а саме дозиметрів та радіометрів та санітарно-гігієнічні

випробування.

Випробувальна лабораторія по КТЗ ДП «Львівстандартметрологія»

акредитована Національним агентством з акредитації України на проведення

випробовувань, перевірки конструкцій та технічного стану колісних

транспортних засобів, частин та обладнання, які можуть бути встановлені та

використані на КТЗ, категорій M, N, O, L (атестат про акредитацію № 201565

від 11.07.2023 р).

у сфері стандартизації:

- перевіряння та доопрацювання технічних умов та змін до них за

зверненнями суб’єктів господарювання;

- надання консультаційно-методичної допомоги розробникам та

власникам технічних умов;

-формування, комплектування і ведення фонду технічних умов;
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- надання інформації відповідно до законодавства України на запити

юридичних та фізичних осіб;

- забезпечення функціонування комп’ютеризованого обліку та пошуку

облікованих технічних умов та змін до них;

- розповсюдження офіційних копій нормативних документів (НД)

кінцевим споживачам, які реалізуються через електронний ресурс мережевої

системи із забезпеченням захисту права власності держави на НД.

Фонд нормативних документів налічує близько 30 тис. найменувань

різноманітних НД, зокрема ДСТУ – понад 10000, ГОСТ – 13177. Для

обслуговування замовників є фондосховище, читальний зал, підготовлені

фахівці, комп’ютерно-інформаційні пошукові системи. Суб’єкти

господарювання можуть отримати повну, вичерпну та достовірну інформацію

щодо НД з питань стандартизації, метрології та оцінки відповідності, які їм

необхідні для налагодження та випуску продукції або надання послуг.

Суб’єктам господарювання надається допомога у формуванні власних

робочих фондів НД. Надаються консультації з питань стандартизації,

інформування суб'єктів господарювання щодо стану нормативної бази

технічного регулювання. Проводяться регіональні семінари, «круглі столи»,

конференції, наради. Керуючись Законом України «Про стандартизацію»,

виконується комплекс робіт з перевірки та доопрацювання технічних умов

(ТУ) та змін до них. Фонд ТУ має 500 облікованих документів, досвідчених

фахівців-стандартизаторів та необхідну комп’ютерно-інформаційну базу.

Фахівці підприємства приймають участь у роботі 3-х технічних комітетів

стандартизації.

управління якістю:

Орган з сертифікації систем управління ДП «Львівстандартметрологія»

акредитований Національним агентством з акредитації України відповідно до

вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17021-1:2017 та ДСТУ ISO/TS 22003:2019 (атестат

про акредитацію за №8О130 від 29.09.2022).

Орган з сертифікації систем менеджменту Волинської філії

ДП «Львівстандартметрологія» акредитований Національним агентством з

акредитації України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17021-1:2017 та

ISO 22003-1:2022 (атестат про акредитацію за №8О127 від 03.04.2024 року).

Орган сертифікації систем управління виконує наступні роботи з

сертифікації:

- систем управління якістю (ДСТУ ISO 9001);

- систем екологічного керування (ДСТУ ISO 14001);

- систем керування безпечністю харчових продуктів (ДСТУ ISO

22000);
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- систем управління охороною здоров’я та безпекою праці (ДСТУ ISO

45001).

У своїй роботі Орган сертифікації систем управління керується

принципом неупередженості та відповідає за свої рішення щодо надання,

підтримування, розширення, скорочення, призупинення або скасування

сертифікації. Зобов’язання стосовно забезпечення неупередженості Органу

сертифікації систем управління затверджені Політикою в сфері якості

ДП «Львівстандартметрологія» та Декларацією персоналу Органу

сертифікації.

Крім того, Органом з сертифікації систем управління проводиться

наглядовий аудит за сертифікованими системами управління згідно

затвердженого плану технічного нагляду.

Фахівцями Органу з сертифікації систем управління регулярно

проводяться семінари та навчання з питань розробки та впровадження систем

управління якістю, екологічного управління, керування безпечністю харчових

продуктів, управління охороною здоров’я та безпекою праці на вітчизняних

підприємствах.

В штаті Органу з сертифікації систем управління є 6 аудиторів з

сертифікації систем управління якістю, систем керування безпечністю

харчових продуктів, сертифікації систем екологічного керування, а також

сертифікації систем управління охороною здоров’я та безпекою праці.

У ДП «Львівстандартметрологія» впроваджена та функціонує система

управління якістю щодо надання послуг з оцінки відповідності, випробувань,

метрології, стандартизації. 

Аналіз напрямків використання капітальних інвестицій

Одним із стратегічних напрямків розвитку підприємства є оновлення

його матеріально-технічної бази.

Кожного року підприємство здійснює капітальні інвестиції з метою

придбання нових сучасних видів обладнання та модернізації наявної

еталонної бази для освоєння нових видів повірки ЗВТ, задоволення потреб

споживачів в якісному рівні надання послуг з повірки ЗВТ, випробування та

сертифікації продукції (послуг) та отримання прибутку в майбутньому.

За 2023 рік освоєно капітальних інвестицій на суму 1 063 тис. грн без ПДВ, з

них на придбання (виготовлення) основних засобів – 716 тис. грн, придбання

(виготовлення) інших необоротних матеріальних активів – 164 тис. грн та на

придбання (створення) нематеріальних активів – 183 тис. гривень.

На 2024 рік заплановано було освоїти капітальні інвестиції в сумі 800 тис. грн

без ПДВ, в тому числі на придбання (виготовлення) основних засобів – 700
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тис. грн, придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів

– 100 тис. гривень. За 9 місяців 2024 року освоєно капітальних інвестицій на

суму 698 тис. грн. без ПДВ, в т. ч. на придбання основних засобів – 89 тис.

грн, інших необоротних матеріальних активів - 254 тис. грн без ПДВ та

нематеріальних активів – 355 тис. гривень.

Капітальні інвестиції на 2025 рік передбачені фінансовим планом в

розмірі 2 875,0 тис. грн без ПДВ, в тому числі на придбання (виготовлення)

основних засобів – 2 685 тис. грн, придбання (виготовлення) інших

необоротних матеріальних активів – 190 тис. грн (на придбання комп’ютерної

техніки в кількості 9 одиниць орієнтовною вартістю 152 тис. грн. (середня

ціна 16,9 тис. грн.) та 38 тис. грн – обладнання).

Джерелом капітальних інвестицій є власні кошти підприємства, а саме,

частина накопиченої амортизації за плановий рік і чистий прибуток,

спрямований на розвиток виробництва підприємства.

Протягом планового року планується закупити наступні основні засоби в

складі необоротних активів:
№
з/п

Найменування
обладнання

Доцільність придбання Економічний
ефект

(збільшення
річних
обсягів

надходжень,
тис. грн)

Окупність
(місяців)

Орієн-
товна

вартість,
тис.грн
без ПДВ

1 Багатоцільовий
тестер горючості
текстилю

Випробування
вогнезахисних
властивостей
текстильних
матеріалів та
виробів з них

480 12 485

2 Зовнішні модулі до
калібратора Beamex
MC6: EXT20C
EXT100

Еталонне
забезпечення

повірки коректорів
об’єму газу та

обчислювачів для
лічильників газу

440 12 440

3 CV164 Air Ficient
Тестер
повітряпроникності
(TESTEX, Китай)

Для випробування
текстильних
матеріалів на

повітряпроникність

600 24 1180

4 Вимірювач
потужності
лазерного
випромінювання,

Заміна несправного
та списаного
еталону для
контролю

50 12 50
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типу ALT PLM-50 фізіотерапевтич-
ного обладнання,
що використовує

лазерне
випромінювання

5 Реєстратор
температури і тиску
Pressure Digi

Контроль точнісних
характеристик

стерилізаторів (для
заміни реєстратора,
що вийшов з ладу)

60 12 60

6 Даталогер тиску та
температури PR
Temp 140

На заміну
аналогічного
приладу, що

вийшов з ладу. Для
калібрування та
контролю НХ

медичних парових
стерилізаторів

240 6 120

7 Комплект приладу
testo 440 з зондом
температури та
вологості

На заміну
застарілого

термогігрометра,
що відпрацював
свій ресурс

70 12 70

8 Цифровий
манометр
еталонний Crystal
XP2i (3 од. по 50
тис. грн.)

Модернізація
робочого місця з

повірки
манометрів, в т.ч

цифрових

250 6 150

9 Термометр
цифровий Fiuke 54
II

Модернізація
робочого місця з
вимірювань та

повірки
температурних ЗВТ

100 6 50

10 Вологомір
переносний
MDM25

Модернізація
робочого місця з

повірки вологомірів
та гігрометрів

100 6 50
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В основі вибору керувалися співвідношенням ціни, технічного стану і

доцільністю використання. Документальне підтвердження (три цінові

пропозиції) в розрізі об’єктів капітальних інвестицій додається.

Освоєння запланованих капітальних інвестицій в частині виробничого

обладнання забезпечить розширення сфери уповноваження, приведе до

економічних вигід у майбутньому та дозволить підприємству розширити

спектр послуг, покращити їх якість та планувати збільшення обсягів

реалізованих метрологічних робіт, послуг та сплати податків до бюджету.

Комп’ютерна та офісна техніка потребує періодичного оновлення тому, що

необхідна для виконання посадових обов’язків більшості працівників,

частина використовується багато років і є застарілою.

Комп’ютерна та офісна техніка потребує періодичного оновлення тому,

що необхідна для виконання посадових обов’язків більшості працівників,

частина використовується багато років і є застарілою.

Підприємство потребує більших капітальних інвестицій, ніж вказано.

При зменшенні відрахувань частини чистого прибутку до бюджету (на даний

момент 80%) у підприємства з’явилася б можливість більш ґрунтовного

оновлення матеріальної бази, що, в свою чергу, сприяло б зростанню

конкурентоспроможності та зміцненню позиції на ринку метрологічних

послуг та сертифікації продукції (робіт, послуг).

Генеральний директор Андрій СЛЮЗ

Ірина ДОВГУН

050-735-8174

11 Шприц
калібрувальний
Amsystem 3L

Модернізація
робочого місця з
вимірювань та
повірки ЗВТ
медичного
призначення

120 3 30



Інвестиційний план "

Державне підприємство "Львівський науково-
виробничий центр стандартизації, метрології та 

сертифікації" " на 2025 рік
Тис.грн.

№ Спрямування коштів у розрізі напрямків Факт Плановий рік У т.ч. за кварталами
з/п використання (придбання основних засобів, минулого орієнт. орієнт. Усього

реконструкція, будівництво тощо) року к-ть ціна за І ІІ ІІІ ІV
одиницю орієнт. орієнт. Усього орієнт. орієнт. Усього орієнт. орієнт. Усього орієнт. орієнт. Усього

к-ть ціна за к-ть ціна за к-ть ціна за к-ть ціна за
одини- одини- одини- одини-

цю цю цю цю
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 капітальне будівництво  - х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -

1.1  - х  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
2 придбання (виготовлення) основних засобів 716,0 х х 2 685,0 х х 485,0 х х 440,0 х х 1 180,0 х х 580,0

2.1 машини та обладнання вартістю понад 50 тис. грн. 675,0  - х 2 685,0 1 х 485,0 1 х 440,0 1 х 1 180,0 11 х 580,0
2.1.1 Багатоцільовий тестер горючості текстилю х  -  - 485,0 1 485,0 485,0  -  -  -  -  -  -  -  -  -
2.1.2 Зовнішні модулі до калібратора Beamex MC6: 

EXT20C EXT100
х  -  - 440,0  -  -  - 1 440,0 440,0  -  -  -  -  -  -

2.1.3 CV164 Air Ficient Тестер повітряпроникненості (
TESTEX, Китай)

х  -  - 1 180,0  -  -  -  -  -  - 1 1 180,0 1 180,0  -  -  -

2.1.4 Вимірювач потужності лазерного випромінювання, 
типу ALT PLM-50

х  -  - 50,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 2 25,0 50,0

2.1.5 Реєстратор температури і тиску Pressure Digi х  -  - 60,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 60,0 60,0
2.1.6 Даталогер тиску та температури PR Temp 140 х  -  - 120,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 120,0 120,0
2.1.7 Комплект приладу testo 440 з зондом температури та 

вологості
х  -  - 70,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 70,0 70,0

2.1.8 Цифровий манометр еталонний Crystal XP2i х  -  - 150,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 3 50,0 150,0
2.1.9 Термометр цифровий Fiuke 54 II х  -  - 50,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 50,0 50,0
2.1.10 Вологомір переносний MDM25 х  -  - 50,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 50,0 50,0
2.1.11 Шприц калібрувальний Amsystem 3L х  -  - 30,0  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 30,0 30,0

2.2 автотранспорт  -  - х  -  - х  -  - х  -  - х  -  - х  -
2.2.1  - х  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
2.3 комп'ютерна та побутова техніка (без розшифровки) 21,0  - х  -  - х  -  - х  -  - х  -  - х  -

2.4 меблі (без розшифровки)  -  - х  -  - х  -  - х  -  - х  -  - х  -
2.5 інше (без розшифровки) 20,0 х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -
3 придбання (виготовлення) інших необоротних 

матеріальних активів
164,0 х х 190,0 х х 20,0 х х 20,0 х х 50,0 х х 100,0

3.1 обладнання (без розшифровки)  - х х 38,0 х х 10,0 х х  - х х 28,0 х х  -
3.2 комп'ютерна та побутова техніка (без розшифровки) 47,0 х х 152,0 х х 10,0 х х 20,0 х х 22,0 х х 100,0

3.3 меблі (без розшифровки)  - х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -
3.4 інше (без розшифровки) 117,0 х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -
4 придбання (виготовлення) нематеріальних активів 183,0 х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -

4.1 в тому числі програмне забезпечення 183,0 х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -
5 модернізація, модифікація (добудова, 

дообладнання,реконструкція) основних засобів
 - х х  - х х  - х х  - х х  - х х  -

6 капітальний ремонт  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
6.1  - х  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Всього 1 063,0 х х 2 875,0 х х 505,0 х х 460,0 х х 1 230,0 х х 680,0
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